

<sup>49</sup>/<sub>1870</sub>. Paa Erklæring fra Kjøbmand E. Langballe om, at han var villig til at indrykke sin Eiendom Nr. 6 paa Immervad c. 2<sup>1</sup>/<sub>4</sub> Aen for en Erstatning af 1000 Rdl., naar Byraadet tillige vilde anlægge et smukt Fortoug med luffet Kendesteen udenfor Eiendommen og en Gangbro over Aaen ved Frederiksbro, besluttede man at svare, at man fremdeles var villig til at udrede de tilbudte 1000 Rdl., men at man ikke kunde paatage sig bestemte Forpligtelser med Hensyn til Tiden for Anlæget af en Gangbro, til hvilken ikke havde Penge disponible paa Budgettet.

### Medet den 31<sup>e</sup> Marts.

Der fremlagdes Meddelelse fra den Høistcommanderende om at Garnisonens Skydesøvelser havde taget deres Begyndelse den 28de Marts.

<sup>80-81</sup>/<sub>1867</sub>. Paa en Forespørgsel fra Godseier Ingerslev til Marselisborg, om Communen vilde erstatte ham de Tab, han vilde lide ved at have kjøbt et Huus ved Silistriabækken, samt ved Erhvervelsen af nogle Rettigheder til Benyttelse af Vandet i dette Bækløb, hvis Projectet om et Vandværk fra Marselisborgbækkene ikke blev realiseret, svarede man, at Communen beredvilligt vilde erstatte ham ethvert Tab, han maatte lide ved de omhandlede Kjøb. (See Mødet 2den Juni.)

<sup>140</sup>/<sub>1867</sub>. I Anledning af en Forespørgsel fra Gartner Nielsen ved Meilgadesport om, hvorvidt Communen vilde sætte sig i Besiddelse af det Stykke af hans Have, der var taget til Expropriationsefterretning til Anlæg af en Wei, da han ikke saalænge dette Spørgsmaal var uafgjort, kunde drage Nytte af Jorden, vedtog man, idet Sagen tilstilledes Udvalget for Veivæsenet, at bemyndige dette til at give Gartner Nielsen en foreløbig Erklæring om, at Havestykket ikke var expropieret, og at han kunde handle med det som han fandt for godt. (See Mødet 5te Mai.)

<sup>149</sup>/<sub>1867</sub>. Fra Udvalgene for Kystbeklædningen, Veivæsenet og Bro-lægningsvæsenet, der i Forening havde drøftet Spørgsmaalet om Anlæg af Wei og Gangstier paa Kystbeklædningen og Sænkningen af St. Dufsgyden og Havgyden, forelaae Forslag til Ordning af disse Forhold.

Byraadet bifaldt Udvalgenes Forslag om at Sænkningen af St. Dufsgyden skulde finde Sted i Aaret 1870, hvorhos man besluttede at anmode Udvalget for Kystbeklædningen om at drage Omsorg for Udførelsen af Jord-, Muur- og Tømmerarbeidet, medens Bro-lægningsarbeidet overgik til Bro-lægningsudvalget.

Udvalgenes Forslag om at der i St. Dufsgyden kun skulde anlægges eet Fortoug, (paa den sydlige Side), forkastedes med 11 Stemmer mod 7.

Udvalgenes Indstilling om at Havgydens Sænkning burde finde

Sted senest i 1871, approberedes; Spørgsmaalet om Beføstningen ved Sænkningen og Brolægningen udsattes til Behandlingen af Budgettet for 1871.

Ligeledes approberedes Indstillingen om Anlæget af en Gangsti paa Kystbefædningen paa 8 Alens Bredde ind imod Byggelinien, medens der nærmest Bølgeskjærm anlægges en Gangsti paa 2 Alens Bredde, begge forsynede med Kenderstene og Kantsteen, isørigt grusede.

Veien fra Meilgadesport til Havnegaden macadamiseres.

Spørgsmaalet om naar Veien skulde anlægges, blev stillet i Bero, indtil Ministeriets Resolution paa Havneudvalgets Indstilling om Havnens Deeltagelse i Udgifterne ved Veianlæget forelaae. (See Mødet 5te Mai.)

<sup>179/1868.</sup> Sagen om Opførelse af en Politistationsbygning overgaves paany til Udvalget for Bygninger og Inventariesager for at det kunde søge Bankbestyrelsens Samtykke til Anlæget af Bygningen paa Sprøitehuuspladsen, idet man isørigt samstemmede med Udvalget i Valget af Pladsen og Bygningens Beliggenhed paa denne. (See Mødet 28de April.)

<sup>42/1869.</sup> Man besluttede at svare Keesflager Dyhr paa hans Andragende om at faae anvist en Plads, paa hvilken han kunde henslytte sin Tjærebod, at man ikke faae sig istand til at overlabe ham en saadan Plads, men maatte henvise ham til at søge en Overenskomst med Keesflager Hader, der var Leier af det midterste af de 3 Keberbanehuse, der ligge udenfor Mindeport ligeoverfor Tjæreboden, hvilket Locale i flere Aar ikke havde været benyttet; Byraadet vilde da Intet have imod, at Leiemaalet af dette Keberhuus overtoges af Dyhr. (See Mødet 21de April.)

<sup>180/1869.</sup> Da 14de Bataillon havde erklæret, at den ikke kunde ned sætte den Godtgjørelse, den havde forlangt for at levere Brændsel til Madkogning for Rekrutterne i Caserneetablissementer, besluttede man at anmode Indvarteringscommissionen om at tage under Overveielse, hvorvidt der i Casernerne kunde indrettes brændselbesparende Kogebredretninger, samt at skaffe Oplysning om Beføstningen ved større indmurede Kogeljedler, dersom Commissionen skønnede, at kun derved Besparelse af Brændsel laader sig opnaae. (See Mødet 21de April.)

## Åbnet den 7de April.

— Der fremlagdes en Skrivelse fra Statsraad A. Regenburg indeholdende Meddelelse om, at han havde tiltraadt Embedet som Stift-